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Częstochowski Alarm Smogowy

W odpowiedzi  na  petycję   z  dnia  04.10.2019 r.  dotyczącą  usunięcia  odpadów

niebezpiecznych i  palnych w ilości  930 ton  groźnych dla  życia  lub zdrowia ludzi  lub

środowiska składowanych w hali  magazynowej na terenie byłych zakładów „Wełnopol”

przy ul.  Filomatów w Częstochowie informuję,  że zgodnie  z obowiązującymi  wówczas

przepisami  zawiadomieniem  z  dnia  9.07.2018r.  tut.  organ  wszczął  postępowanie  w

sprawie nakazania usunięcia odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania lub

magazynowania na terenie nieruchomości przy ul.  Filomatów 28. Po zmianie  zapisów

ustawy  o  odpadach   we  wrześniu  2019  r.  w  dniu  14.11.2019r.  zostało  wszczęte

postępowanie w trybie art. 26a ustawy o odpadach w sprawie  podjęcia przez Prezydenta

Miasta  Częstochowy  działań  polegających  na  usunięciu  i  gospodarowaniu  odpadami

znajdującymi  się  w  magazynie   przy  ul.  Filomatów 28 w Częstochowie  tj. z  miejsca

nieprzeznaczonego  do ich składowania lub magazynowania.

W dniu 18.11.2019 wystąpiono do Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w

Częstochowie,  Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Katowicach,

Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w  Częstochowie,  Regionalnego

Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach o opinię w sprawie spełnienia przesłanek

konieczności  niezwłocznego  usunięcia  odpadów  niewiadomego  pochodzenia

zmagazynowanych  w  magazynie  przy  ul. Filomatów 28.  Wymienione  organy  wyraziły

opinię  o  spełnieniu  przesłanek  co  do  konieczności  niezwłocznego  usunięcia  odpadów

niewiadomego pochodzenia zmagazynowanych w magazynie przy ul. Filomatów 28.

W  celu wykonania obowiązków usunięcia odpadów, organ wydający decyzję określa, w

drodze decyzji skierowanej do władającego powierzchnią ziemi:

 zakres i termin udostępnienia przez niego powierzchni ziemi, obiektów lub innych

miejsc, w których znajdują się odpady;

 zakres i  sposób przeprowadzenia  działań  mających na  celu  usunięcie  odpadów

przez ten organ;

URZĄD MIASTA CZĘSTOCHOWY
42-217 CZĘSTOCHOWA, ul. Śląska 11/13
tel. (+48 34) 368-25-55, (+48 34) 368-25-66
fax (+48 34) 370-71-70
e-mail: info@czestochowa.um.gov.pl   
http://www.czestochowa.pl



 termin rozpoczęcia i  zakończenia działań,  mających na celu usunięcie odpadów

przez ten organ. 

W związku z powyższym w dniu 07.10.2019r. oraz 15.10.2019 wystąpiono do podmiotów

prowadzących na terenie kraju unieszkodliwianie odpadów niebezpiecznych  z zapytaniem

o możliwości unieszkodliwienia odpadów niewiadomego pochodzenia.  Tylko jeden pod-

miot udzielił odpowiedzi twierdzącej wskazując przewidywany czas rozpoczęcia unieszko-

dliwienia odpadów nie wcześniej niż czerwiec 2020r.

Dlatego też biorąc po uwagę konieczność jak najszybszego usunięcia odpadów, ale rów-

nież przestrzeganie aktualnie  obowiązujących przepisów prawa prowadzone są jeszcze

dodatkowe czynności w celu określenia realnego zakresu i terminu udostępnienia terenu

jak również zakresu i sposobu prowadzenia działań, które muszą być szczegółowo okre-

ślone w wydanej decyzji.

(-) Ryszard Stefaniak
Zastępca Prezydenta 
Miasta Częstochowy
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